Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

14.06.2023 * №  ______ 170

О проведении муниципального
туристического слета
среди обучающихся
общеобразовательных организаций

На основании плана работы управления образования, в рамках летней
оздоровительной кампании 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный туристический слет среди обучающихся
общеобразовательных организаций 21 июня 2023 г. на территории села Ашап.

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению муниципального
туристического слета среди обучающихся общеобразовательных организаций
(приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- принять участие в муниципальном туристическом слете;
- назначить ответственного за организацию, жизнь и здоровье членов команды

на муниципальном туристическом слете;
провести инструктаж по технике безопасности с участниками

муниципального туристического слета;
выделить транспорт для подвоза участников муниципального

туристического слета до места проведения и обратно;
- согласовать поездку с ГИБДД за два рабочих дня до мероприятия.
4. Методисту управления образования В.Л.Анисимовой организовать прием

заявок до 16.06.2023 года.
5. Расходы на организацию и проведение муниципального туристического

слета осуществить из муниципальной программы «Развитие системы образования»
согласно смете расходов (приложение 2).

2

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

Анисимова В.Л. — « /К» iccuit^ 2Q& г.
Канисева Д.А. « S» 20 г.
Минсадирова Ф.З. « » 20 г.
Сарапульцева О.Н. « » 20 г.
Теплых О.В. « » 20 г.
Трескова Ф.Г. « » 20 г.
Брюханова А.В. « » 20 _г.

3

Приложение 1 к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 14.06.2023 № 170

СПИСОК
членов оргкомитета по организации и проведению муниципального

туристического слета среди обучающихся общеббразовательных организаций

Председатель:
- Погорелова Ольга Владимировна, начальник управления образования.

Члены оргкомитета:
- Смирнова Алевтина Ивановна, ведущий специалист управления образования,
- Большакова Надежда Ивановна, методист управления образования,
- Анисимова Валентина Леонардовна, методист управления образования,
- Канисева Дарья Алексеевна, директор МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Созина Ирина Викторовна, заместитель директора МБОУ «Ашапская СОШ».

4

Приложение 2 к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 14.06.2023 № 170

Смета
расходов на проведение муниципального туристического слета участников летних

оздоровительных учреждений Ординского* муниципального округа
21.06.2023 года

1. Акарицидная обработка территории -  5000 рублей.
2. Аренда биотуалета -  2500 рублей.
3. Питание -  3000 рублей.
4. Призы командам: 1 место -  4000 рублей,

2 место -  3000 рублей,
3 место -  2000 рублей.

5. Приз за конкурс Поварят -  1000 рублей.

Всего: 20500 рублей